Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020081200231

231

Nº 154, quarta-feira, 12 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2020

OBJETO: Serviços de elaboração de projetos executivos de melhoria de infraestrutura
contemplando pavimentação de vias, reforma do mercado municipal e melhoria do
entorno da casa do romeiro no município de santa cruz dos milagres. Ratifico a orientação
técnica da CPL e determino a contratação da empresa SELETIV SELEÇÃO E AGENCIAMENTO
DE MÃO DE OBRA EIRELI (CNPJ: 13.224.659/0001-73). DATA: 05/08/2020. VALOR: R$
16.000,00.

Santa Cruz dos Milagres, 5 de agosto de 2020.
WILNEY RODRIGUES DE MOURA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2020. OBJETO: "aquisição de veículo de transporte de
passageiros, tipo van, 0 km, ano/modelo de fabricação igual ou posterior à data de pedido,
capacidade mínima para 16 pessoas, com todos os equipamentos obrigatórios conforme
legislação em vigor. CONTRATANTE: PREFEITURA M. DE SANTANA DO PIAUÍ - PI. CNPJ:
41.522.137/0001-93. CONTRATADO: MABELE COMERCIO DE VEICULOS EIRELI CNPJ Nº:
35.457.127/0001-19. VALOR: R$ 165.500,00. RECURSOS: 001 - ÓRGÃOS PARTICIP A N T ES :
FUNDO M. DA SAÚDE; P. DE TRABALHO: 10.301.0021.1052.0000; E. DE DESPESA:
44.90.52.VIGÊNCIA: 12 MESES, a partir da data de sua assinatura. ASSINATURA: 11 /08/
2020.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

De acordo com o Procedimento Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020
referente a "aquisição de veículo de transporte de passageiros, tipo VAN, 0 KM,
ano/modelo de fabricação igual ou posterior à data de pedido, capacidade mínima para 16
pessoas, com todos os equipamentos obrigatórios conforme legislação em vigor, realizado
em 06 /08/ 2020, pela Pregoeira Oficial, HOMOLOGO o resultado do certame em tela em
favor da empresa: MABELE COMERCIO DE VEICULOS EIRELI (MABELE VEÍCULOS), C.N . P . J.
sob o n.º 35.457.127/0001-19, apresentado valor global de R$ 165.500,00, tudo em
conformidade com os documentos constantes nos autos, nos termos da Lei nº 10.520, de
17 de julho de 2002, subsidiária à Lei no 8.666/93 e suas atualizações, normas gerais do
Decreto n° 10.024 de 20 de setembro de 2019 e os demais dispositivos legais
pertinentes.

Santana do Piauí - PI, 10 de agosto de 2020.
MARIA JOSÉ DE SOUSA MOURA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA SERRA - PI, através do Pregoeiro, torna público,
que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n. 010-2020, do tipo MENOR
PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR ITEM, tendo como objeto a aquisição de combustível em São
João da Serra. Data e horário do recebimento das propostas: até às 08:00 h do dia
24/08/2020. Data e horário do início da disputa: 08:30 h do dia 24/08/2020. VALOR: R$
393.550,00. RECURSO: Orçamento Geral. Edital:www.bbmnetlicitacoes.com.br.
Informações:TEL: 86 3251 1169 ou e-mail: licitacaocplsjs@outlook.com.

São João da Serra-PI , 3 de agosto de 2020.
FRANSUÁ BENICIO DA SILVA

p/ Comissão

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA SERRA - PI, através da CPL, torna público, que
encontra-se aberta cotação eletrônica de preços, no sítio
eletrônicowww.bbmnetlicitacoes.com.br, até às 10:00 horas (horário de Brasília) do dia
24.08.2020, cujo objeto é contratação de empresa para a aquisição de kittestes rápidos
para covid-19, nas ações de enfrentamento ao COVID-19.. RECURSO: Orçamento Geral.
EDITAL: Disponível no site:www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações.
Edital:www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações: TEL: 86 3251 1169 ou e-mail:
licitacaocplsjs@outlook.com.

São João da Serra-PI, 3 de agosto de 2020.
FRANSUÁ BENICIO DA SILVA

p/ Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOCORRO DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020

Tipo Licitação: Menor preço. Valor previsto: R$ 225.604,00 (duzentos e vinte e cinco mil
seiscentos e quatro reais). Fonte de Recurso: FPM, Conta Movimento, Convênio FUNASA nº
895479/2019, ICMS e outras receitas tributárias. Tel.: (89) 99433-2245. Responsável:
Salomão Rodrigues de Sousa Júnior. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços de implantação de Projeto de Educação em Saúde Ambiental no Município de
Socorro do Piauí. O município de Socorro do Piauí/PI, através do Pregoeiro Oficial e equipe
de apoio, torna público para os licitantes e interessados, a realização de licitação referente
ao objeto em epígrafe a ser realizada às 10:00h, no dia 26 de agosto de 2020, na sala da
Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Socorro do Piauí/PI. Cópia do Edital
encontra-se na sede da prefeitura e no site do TCE
(sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/).

Socorro do Piauí-PI, 11 de agosto de 2020.
SALOMÃO RODRIGUES DE SOUSA JÚNIOR.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE TANQUE DO PIAUÍ - PI, através do Pregoeiro, torna
público, que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n. 012-2020, do
tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR ITEM, tendo como objeto a aquisição de
ambulância. Data e horário do recebimento das propostas: até às 08:00 h do dia
26/08/2020. Data e horário do início da disputa: 08:30 h do dia 26/08/2020. VA LO R :
R$ 96.266,66. RECURSO: Orçamento Geral.Edital:www.bbmnetlicitacoes.com.br.
Informações: TEL: 89-3427.0090 ou e-mail: licitacaotanque@gmail.com.

Tanque do Piauí (PI), 10 de agosto de 2020.
RAEMILTON RODRIGUES DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 7/2020

PROCESSO Nº 042-0328/2020 - SEMEC
O Município de Teresina-PI, por meio do Secretário Municipal de Administração

e Recursos Humanos-SEMA, torna púbico aos interessados a Homologação e Adjudicação
do processo em epígrafe, cujo objeto trata da contratação de empresa de engenharia para
execução da(s) obra(s) e/ou serviço(s) construção de escola de ensino fundamental com 13
salas de aula e quadra poliesportiva no Residencial Manoel Evangelista, Bairro Novo
Horizonte - Zona Sudeste - Teresina-PI, tendo como vencedora do certame a empresa A.
M. Construções EPP, com valor global de R$ 3.721.809,77 (três milhões, setecentos e vinte
e um mil, oitocentos e nove reais e setenta e sete centavos). Data da Homologação e
Adjudicação: 11/08/2020.

Teresina(PI), 11 de agosto de 2020.
LIA CHRISTINE FURTADO LOPES DOS PASSOS

Presidente da CPL OBRAS III

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 2/2020 CPL OBRAS II

PROCESSO Nº 042.5695/2019 - SEMEC
A Comissão Permanente de Licitação, vinculada a Secretaria Municipal de

Administração e Recursos Humanos - SEMA, comunica ao público em geral, em especial às
empresas participantes da licitação em epigrafe, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA (S) OBRA(S) E/OU SERVIÇO(S) DE: SERVIÇO DE
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PEIXE VIVO, ZONA NORTE
DO MUNICÍPIO DE TERESINA-PI, que foi interposto Recurso Administrativo contra decisão
desta Comissão de Licitação quanto à fase de Classificação deste certame. Com fulcro no
§3° do art. 109 da Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, a partir desta publicação,
abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a interposição de Contrarrazões pelas
empresas participantes. Informamos ainda que o inteiro teor do termo recursal encontra-
se disponível na sala da Comissão de Licitação, podendo ser solicitado através do e-mail:
semacplobras2@outlook.com.

Teresina (PI), 10 de agosto de 2020.
CAMILA MAYARA CARVALHO SILVA

Presidente da CPL/OBRAS II/SEMA/PMT

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 9/2020 CPL/OBRAS II

PROCESSO Nº 042.0683/2020 - SDU CENTRO NORTE
A Prefeitura Municipal de Teresina/PI, através da Comissão Permanente de

Licitação Obras II, convoca os interessados e, especialmente os que participam do
procedimento licitatório epígrafe cujo objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
PARA A EXECUÇÃO DA(S) OBRA(S) E/OU SERVIÇO(S) DE IMPLANTAÇÃO DA GALERIA DE
ÁGUAS PLUVIAIS LOCALIZADO NO BAIRRO ITAPERU, ZONA NORTE DO MUNICÍPIO DE
TERESINA-PI, para abertura do envelope nº 02 (proposta de preços) que será realizada no
dia 18/08/2020 às 09:00 (nove) horas. CONSIDERANDO a necessidade de evitar
aglomerações para prevenir a disseminação do novo coronavírus, a sessão pública de
procedimentos administrativos de abertura de propostas de preços será realizada por meio
de ferramenta eletrônica, sendo que o link deverá ser solicitado exclusivamente para o e-
mail: comissaoobras2.sema@pmt.pi.gov.br.

Teresina (PI), 10 de agosto de 2020.
CAMILA MAYARA CARVALHO SILVA

Presidente da CPL/OBRAS II/SEMA/PMT

RAIMUNDO NONATO MOURA RODRIGUES
Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

REGÃO PRESENCIAL Nº 22/2020

Processo Administrativo nº 001.0003597/2020.
O Município de União-PI, por intermédio da Pregoeira da Comissão

Permanente de Licitação - CPL comunica aos interessados que fará licitação na
modalidade Pregão Presencial para Sistema de Registro de Preços (do tipo menor preço
por Item), (Art. 15 c/c art. 45, I da Lei nº 8.666/93e art. 4, X da Lei Federal nº
10.520/02), destinada ao Registro sde Preço para contratação de empresa para
aquisição parcelado de peças (Lote 1) e serviços (Lote II), para atender as necessidades
dos veículos das Secretarias, Fundos e Órgãos do município de União-PI, Conforme
especificações contidas no Termo de Referência e edital, cuja sessão de recebimento
dos envelopes de proposta e habilitação ocorrerá às 10:30h, do dia 26/08/2020, na
Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Prefeitura
Municipal de União-PI, na Praça Barão de Gurguéia, 443, Centro, União (PI). Fonte de
Recursos: Próprio, FMS, FMAS, FUNDEB. Valor Estimado Previsto: Conforme Termo de
Referência, (Obs: O valor da licitação decorre de uma estimativa, razão pela qual a
existência de preços registrados não obriga a administração a adquirir a totalidade do
objeto). O Edital completo estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
bem como no sitio do Tribunal de Contas do Estado do Piauí. Mais informações pelo
telefone (86) 99407-2482 ou pelo e-mail: uniaocpl2017@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 23/2020

Processo Administrativo nº 001.00002596/2020.
O Município de União-PI, por intermédio da Pregoeira da Comissão

Permanente de Licitação - CPL comunica aos interessados que fará licitação na
modalidade Pregão Presencial para Sistema de Registro de Preços (do tipo menor preço
por ITEM), (Art. 15 c/c art. 45, I da Lei nº 8.666/93e art. 4, X da Lei Federal nº
10.520/02). Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de
oxigênio medicinal para atender a demanda do hospital para atender as necessidades
das Secretarias, Fundos e Órgãos do município de União-PI, conforme especificações
contidas no Termo de Referência e edital. Valor estimado: R$ 390,565,00 (trezentos e
noventa mil quinhentos e sessenta e cinco reais). (Obs: O valor da licitação decorre de
uma estimativa, razão pela qual a existência de preços registrados não obriga a
administração a adquirir a totalidade do objeto). Fonte de Recurso: FMS, Próprios,
FMAS e outros. Data da Sessão: 21 de agosto de 2020 - Horário: às 10:30h. Local do
evento, retirada do edital e informações: Sala de Reuniões da Comissão Permanente de
Licitação, localizada na Prefeitura Municipal de União, na Praça Barão de Gurguéia, nº
443, Centro, União (PI) mediante apresentação de 1 CD ou pen drive. O Edital
completo estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura bem como no
sitio do Tribunal de Contas do Estado do Piauí. Mais informações pelo telefone (86)
99407-2482 ou pelo e-mail: uniaocpl2017@gmail.com.

União - PI, 10 de agosto de 2020.
EVANEIDE MARIA RIBEIRO MEDEIROS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-12T02:02:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial